Муниципальное общеобразовательное учреждение

Вольского муниципального района

"Гимназия имени Героя Советского Союза В.В. Талалихина

г.Вольска Саратовской области"

ПРИКАЗ

От 01.09.2023 г. № 333/6

О порядке функционировании школьного

спортивного клуба на базе Гимназии

г.Вольска

В соответствии с приказом управления образования администрации

Вольского муниципального района №341 от 18.11.2021г. «О создании

школьных спортивных клубов на базе общеобразовательных организаций

Вольского муниципального района», на основании приказа МОУ ВМР

"Гимназия имени Героя Советского Союза В.В. Талалихина г.Вольска

Саратовской области" № 413 от 24.11.2021 г. «О создании школьного

спортивного клуба на базе Гимназии г.Вольска»

приказываю:

1. Общее руководство за деятельностью школьного спортивного клуба

поручить заместителю директора по ВР Евдокимовой Л.В.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя

физической культуры Курылеву М.В.

3. Утвердить документы, регламентирующие деятельность ШСК:

2.1  Положение о школьном спортивном клубе (Приложение 1).

2.2 План работы школьного спортивного клуба на 2023-2024 учебный год.

(Приложение 2).

2.3 План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий

на 2023 - 2024 учебный год. (Приложение 3).

2.4 Календарный план спортивно-массовых мероприятий (Приложение

3.1).

2.5 Состав школьного спортивного клуба (Приложение 4).

2.6 Расписание работы спортивных секций в ШСК (Приложение 5).

3 Руководителю ШСК Курылевой М.В.

3.1 организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями

(законными представителями) разъяснительную работу о

необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и

задачах;

3.2 обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей

группы по организации работы школьного спортивного клуба.

4 Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными

клубами района в течение учебного года.

5 Ответственным за информационную поддержку гимназии

 администратору официального сайта учреждения Сорокиной Т.А.

создать вкладку школьного спортивного клуба и разместить в ней в

формате PDF документы, регламентирующие работу клуба,

  координатору РДДМ Шайкиной Ю.В. анонсировать работу ШСК в

социальных сетях.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по ВР Л.В.Евдокимову

Директор Гимназии г.Вольска                          О.В.ШЕШЕНЕВА